[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 18.04.2012 № 1437-р

	46-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011  № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд               «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2012 № 500-нд
О внесении изменений  в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 18.04.2012 № 1437-р)
1. Пункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями по норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в границах территории городского округа, предоставляются жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.».
2. В подпункте 1.5.1 слова «образовательного учреждения» заменить словами «муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения».

3. В пункте 2.1 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением».
4. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2 работникам муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, характер отношений которых связан с обеспечением основной уставной деятельности муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения;».

5. Дополнить подпунктом 5.1.1 следующего содержания:
«5.1.1. К жилищным отношениям, возникшим до введения в действие настоящего Решения, Решение применяется в части тех прав и обязанностей, которые возникнут после введения его в действие, за исключением случая, предусмотренного в подпункте 5.1.2 Решения.».

6. Дополнить подпунктом 5.1.2 следующего содержания:

«5.1.2. Граждане, подавшие документы на имя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа до вступления в силу настоящего Решения, в целях последующего предоставления им жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, сохраняют право состоять на учете нуждающихся в предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда до получения ими жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений.

Принятие на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда осуществляется на основании заявления о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда с даты получения администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа заявления о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда.
Указанные граждане снимаются с данного учета по основаниям, предусмотренным подпунктами 1.9.1, 1.9.3 настоящего Решения, а также в случае утраты ими оснований, которые до введения в действие Решения давали им право на получение жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений.».
7. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему Решению.
8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	В.А. Семчев

	Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 25.04.2012 № 500-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»

	«Приложение

к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»

	Граждане, нуждающиеся в предоставлении __________________________________________________________

                                                                                               (вид жилых помещений специализированного жилищного фонда)
Петропавловск-Камчатского городского округа

	№ п/п*
	ФИО гражданина
	Дата подачи заявления
	Место работы (учебы)
	Ходатайствующая организация
	Состав семьи
	Дата постановки на учет
	Снятие с учета
	Примечание

	Дата
	Основание **

	* одновременно является номером дела, которое формируется сотрудниками Комитета по управлению имуществом на гражданина, поставленного на учет граждан нуждающихся в предоставлении жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда;

	** указывается реквизиты приказа Комитета по управлению имуществом и причина снятия с учета.».